PAGE
5

[image: image1.png]

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

учреждено решением Вахрушевской городской Думы

от 07.12.2005 № 4/24

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области

Выпуск № 24(34)

28 сентября  2023 года
Учредитель:

Вахрушевская городская  Дума

Ответственный  за  выпуск:

Постоянная депутатская комиссия по законодательству, контролю за регламентом и депутатской этике

Тираж:

10 экземпляров

СОДЕРЖАНИЕ

1. Решение Вахрушевской городской Думы от 28.09.2023 № 13/64 «О внесении изменений в решение Вахрушевской городской Думы  от 25.02.2015 № 42/205»
[image: image2.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.09.2023
	№
	13/64

пгт Вахруши

	О внесении изменений в решение Вахрушевской городской Думы  от 25.02.2015 № 42/205

В соответствии с частью 2 статьи 22 Закона области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (в редакции Постановления Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П), Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вахрушевской городской  Думы от 25.02.2015 № 42/205 «Об оплате выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения» следующие изменения:

1.1. В Положении об оплате выборного должностного лица местного самоуправления Вахрушевского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе об оплате выборного должностного лица местного самоуправления Вахрушевского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе:

1.1.1. В пункте 5 Слова «8903 рубля» заменить словами «18520 рублей».

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ежемесячное денежное поощрение составляет 140 % должностного оклада.».

1.1.3. В пункте 8.1. слова: «48 должностных окладов» заменить словами: «16,8 должностных окладов».

1.2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения

1.2.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих определяются в соответствии с Приложением № 9 к постановлению Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования (свыше 5 до 10 тыс. человек), в следующих размерах.

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Заместитель главы администрации
	15274

	Главный специалист
	9762

	Ведущий специалист
	9226

	Специалист I  категории
	7982

	Специалист II категории
	6796

	Специалист
	6094

1.2.2. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

по высшим должностям – до100% процентов должностного оклада;

по главным должностям – до 80% должностного оклада;

по ведущим должностям – до 60% должностного оклада;

по старшим должностям – до 50% должностного оклада;

по младшим должностям – до 30% должностного оклада.»

1.2.3. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается до 130 процентов должностного оклада. Решение принимается распоряжением администрации Вахрушевского городского поселения в срок до 30 числа текущего месяца.»

1.2.4. Подпункт 10.1. пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в соответствии с приложением № 9 к постановлению Правительства Кировской области от 12.04.2011  № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки

 (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5948

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5674

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5364

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3252

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2920

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2670

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2344

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2086

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1750

1.2.5. В пункте 11.1.3 слова «14 должностных окладов» заменить словами: «7 должностных окладов».

1.2.6. В пункте 11.1.4 слова «24 должностных окладов» заменить словами: «7 должностных окладов».

2. До 31.12.2023 материальная помощь и единовременная выплата к отпуску начисляется и выплачивается исходя из размеров окладов, действовавших до принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского

Городского поселения

М.В. Ефремов

Председатель Вахрушевской

городской думы

А.А. Луппов

[image: image3][image: image4][image: image5]
PAGE
Информационный бюллетень № 24(34) от 28.09.2023